



Ympäristöministeriö  
PL 35  
000023 VALTIONEUVOSTO  
[kirjaamo@ym.fi](mailto:kirjaamo@ym.fi)

KOMMENTTI

30.9.2016

Dnro 0671 /2016

**Asia:** Paliskuntain yhdistyksen kommentit oppaan päivitysluonnoksesta

**Viite:** Kommenttipyyntö tuulivoimarakentamisen oppaan päivitysluonnoksesta Dnro YM2/501/2016

## TUULIVOIMARAKENTAMISTA KOSKEVA OHJEISTUS

Ympäristöministeriö on päivittämässä tuulivoimarakentamisen kaavoitusta, vaikutusten arviointia ja lupamenettelyjä koskevaa ohjeistustaan (ympäristöhallinnon ohjeita 4/2012).

Tuulivoimarakentaminen on lisääntynyt maassamme voimakkaasti viime vuosina. Tuulivoimaa on rakennettu ja suunnitella paljon myös poronhoitoalueelle. Yleisesti ottaen aina kun poronhoitoalueella rakennetaan alueille, jotka ovat kaukana asutuksesta, ollaan keskeisillä porojen laitumilla. Yhdenäisten laidunalueiden ja laidunnusrauhan säilyminen ovat erittäin tärkeitä poronhoidon edellytysten kannalta. Poronhoitoon liittyvät vaikutukset kohdistuvatkin yleensä porolaitumiin, porojen laiduntun käyttöön sekä poronhoidon rakenteisiin ja niiden käytettävyyteen.

Paliskuntain yhdistys pitää erittäin tärkeänä ja myönteisenä, että porotalous on otettu tuulivoimarakentamisen ohjeistuksessa huomioon. Ehdotamme pieniä muutoksia ohjeistuksen sisältöön.

### Kommentit luonnokseen

Paliskuntain yhdistys ehdottaa, että ennemmin kuin ”porotaloudesta” (esim. otsikko 5.5.11) oppaassa voitaisiin puhua yläkäsitteenä ”poronhoidosta” (vrt. poronhoitolaki).

Paliskuntain yhdistys julkaisi vuonna 2013 oppaan ”Opas poronhoidon tarkasteluun maankäytön suunnittelussa” eli nk. poroYVA-oppaan. Opas tehtiin hankkeessa, jota rahoitti Lapin liitto. Opasta päivitettiin ja siitä tehtiin englannin- ja venäjänkieliset versiot Ympäristöministeriön ja Lapin liiton tukemana vuonna 2014. Opas laadittiin asiantuntijatyöryhmässä, joka koostui viranomaisten (Lapin ELY, Lapin liitto, Tukes), hankevastaavien (tuulivoima, kaivostoiminta, turvetuotanto), suunnittelemaan tekevän konsultin ja poronhoidon edustajista. Yhdistys kokee, että oppaan myötä poronhoidon huomioon ottaminen menettelyissä on parantunut. Oppaassa käsitellään poronhoidon huomioon ottamista myös tuulivoimarakentamisen suunnittelussa. Tieto poroYVA-oppaasta olisi hyvä lisätä myös kommentteilla olevaan tuulivoimarakentamisen ohjeistukseen esimerkiksi seuraavalla tavalla.

Kappale ”Porotaloutteen kohdistuvien vaikutusten arviointi yksityiskohtaisessa suunnittelussa” (s. 54). Viimeisen lauseen jälkeen: *Tarkempia ohjeita poronhoidon huomioon ottamisesta suunnittelussa on koottu nk. poroyva-oppaaseen, joka on saatavilla osoitteessa: <http://paliskunnat.fi/poroyva/>*



Yhdistys ehdottaa, että ohjeistuksen kappaleeseen 5.5.11 voisi myös lisätä suosituksen hankkeiden vaikutusten seurannasta poronhoidon osalta. Poronhoitoon kohdistuvia vaikutuksia on tärkeä seurata, koska tutkimustiedon vähäisyyden vuoksi hankkeiden vaikutusten arviointiin liittyy epävarmuutta. Systemaattisella seurannalla saadaan myös tietoa poronhoitoon kohdistuvien vaikutusten minimoinnin suunnitteluun ja mahdolliseen kompensointiin. Tuulivoimahankkeiden vaikutusten seuranta onkin aloitettu useissa hankkeissa poronhoitoalueella ja niissä käytetään hyväksi porojen GPS-pantojen avulla kerättävää tietoa. Tulevaisuudessa on myös tärkeää koota yhteen eri seurannoista saadut tiedot ja analysoida niitä tieteellisin menetelmin.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila  
toiminnanjohtaja

*ma/ao*